
Výpis uznesení zo zasadnutia Obecného zastupiteľstva v Dvorníkoch 

konaného dňa 26. 08. 2024 

 

 

Uznesenie č. 31/3/2024 

k organizačnému zabezpečeniu priebehu OZ 

 

Obecné zastupiteľstvo obce Dvorníky: 

1. konštatuje, že OZ je uznášaniaschopné. 

2. schvaľuje program rokovania.  

3. poveruje Martinu Podkopčanovú  vyhotovením zápisnice.  

4. určuje overovateľov zápisnice – M. Mazúr, Ing. L. Gubáň. 

5. schvaľuje návrhovú komisiu – Ing. J. Špano, L. Gregorová, M. Kováčik. 

 

Uznesenie č. 32/3/2024 

k bodu „Správa o plnení uznesení z predchádzajúceho rokovania OZ“ 

 

Obecné zastupiteľstvo obce Dvorníky: 

1. podľa § 11 ods. 4 zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v z. n. p. berie na 

vedomie informáciu o plnení uznesení z predchádzajúceho rokovania OZ.   

 

Uznesenie č. 33/3/2024 

k bodu „Správa hlavnej kontrolórky o kontrolnej činnosti za obdobie 

od 06.06.2024 do 26.08.2024.“ 

 
Obecné zastupiteľstvo obce Dvorníky 

1. berie na vedomie správu hlavnej kontrolórky o kontrolnej činnosti za obdobie od 06. 

06. 2024 do 26. 08. 2024. 

 

Uznesenie č. 34/3/2024 

K bodu „Monitorovacia správa k 30. 06. 2024.“ 

 

Obecné zastupiteľstvo obce Dvorníky 

1. v súlade s § 11 odst. 4 písm. b) zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v z. n. p. 

berie na vedomie Monitorovaciu správu obce Dvorníky k 30. 06. 2024. 
 

Uznesenie č. 35/3/2024 

K bodu „Správa audítora k individuálnej účtovnej závierke a konsolidovanej účtovnej 

závierke 2023.“ 

 

Obecné zastupiteľstvo obce Dvorníky 

1. berie na vedomie audítorskú správu z overenia individuálnej účtovnej závierky 

a výročnej správy obce za rok 2023 a audítorskú správu z overenia konsolidovanej 

účtovnej závierky a výročnej správy obce Dvorníky za rok  2023. 

 

Uznesenie č. 36/3/2024 

K bodu „Rozpočtové opatrenia 2024.“ 

 

Obecné zastupiteľstvo obce Dvorníky  



1. v  súlade s § 11 ods. 4 písm. b) zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v z. n. p. 

a na základe ods. 1  § 14 zákona č. 583/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách územnej 

samosprávy v z. n. p. berie na vedomie zmeny rozpočtu obce vykonané rozpočtovými  

opatreniami č.  11/2024 , 13/2024 a 14/2024 v prílohe uznesenia. 

2. v  súlade s § 11 ods. 4 písm. b) zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v z. n. p. 

a na základe ods. 2 písmeno a)   § 14 zákona č. 583/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách 

územnej samosprávy v z. n. p. berie na vedomie zmeny rozpočtu obce vykonané 

rozpočtovým  opatrením  č.  12/2024 a 15/2024 v prílohe uznesenia. 

3. v  súlade s § 11 ods. 4 písm. b) zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v z. n. p. 

a na základe ods. 2 písmeno a) c) d)  § 14 zákona č. 583/2004 Z. z. o rozpočtových 

pravidlách územnej samosprávy v z. n. p. schvaľuje zmeny rozpočtu obce navrhnuté  

rozpočtovým  opatrením  č.  16/2024 v prílohe uznesenia. 

4. v  súlade s § 11 ods. 4 písm. b) zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v z. n. p. 

a na základe ods. 2 písmeno a)  § 14 zákona č. 583/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách 

územnej samosprávy v z. n. p. schvaľuje zmeny rozpočtu obce navrhnuté  rozpočtovým  

opatrením  č.  17/2024 v prílohe uznesenia. 

5. v  súlade s § 11 ods. 4 písm. b) zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v z. n. p. 

a na základe ods. 2 písmeno c)  § 14 zákona č. 583/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách 

územnej samosprávy v z. n. p. schvaľuje zmeny rozpočtu obce navrhnuté  rozpočtovým  

opatrením č.  18/2024 a 19/2024 v prílohe uznesenia. 

6. v  súlade s § 11 ods. 4 písm. b) zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v z. n. p. 

a na základe ods. 2 písmeno d)  § 14 zákona č. 583/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách 

územnej samosprávy v z. n. p. schvaľuje zmeny rozpočtu obce navrhnuté  rozpočtovým  

opatrením č.  20/2024 v prílohe uznesenia. 
 

Uznesenie č. 37/3/2024 

K bodu „Návrh Všeobecné záväzné nariadenie obce Dvorníky 1/2024,  

ktorým sa mení a dopĺňa VZN č. 26/2001 v znení neskorších zmien a doplnkov  

č. 1 a č. 2/2011 a 7/2022 o odpadoch.“ 

 

Obecné zastupiteľstvo obce Dvorníky  

1. prerokovalo predložený návrh  Všeobecne záväzného nariadenia obce Dvorníky č. 

1/2024, ktorým sa mení a dopĺňa VZN č. 26/2001 v znení  neskorších zmien a doplnkov 

č. 1 a č. 2/2011 a 7/2022 o odpadoch  

2. podľa § 4 § 6 a 11 ods. 4 písm. g) zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v z. n. p. 

sa uznáša na  Všeobecne záväznom nariadení obce Dvorníky č. 1/2024, ktorým sa mení 

a dopĺňa VZN č. 26/2001 v znení neskorších zmien a doplnkov č. 1 a č. 2/2011 a 7/2022 

o odpadoch.  

 

Uznesenie č. 38/3/2024 

K bodu „Schválenie odpredaja majetku obce parc. č. 538/32 a  

parc. č. 545/4 - Bihariova.“ 

 

Obecné zastupiteľstvo obce Dvorníky  

1. vyhodnotilo doručené cenové ponuky na prevod majetku obce priamym predajom 

parcela č. 538/32 - zastavaná plocha  vo výmere 95 m² a parcela č. 545/4 – zastavaná 

plocha o výmere 91 m². 

2. schvaľuje prevod majetku obce v zmysle Zásad hospodárenia a nakladania s majetkom 

obce Dvorníky č. 10, KN C, parcela č. 538/32 – zastavaná plocha vo výmere 95 m² a 

parcela č. 545/4 – zastavaná plocha vo výmere 91 m² zameraných Geometrickým 



plánom  č. 7-5/2023 overených pod číslom G 1 222/2023  ako novovzniknuté parcely 

na oddelenie pozemkov z pôvodných pozemkov KN C p. č. 538/1 - zastavaná plocha   

a p. č. 545/4 - zastavaná plocha, zapísaných  na liste vlastníctva č. 1800 v k. ú. Dvorníky, 

okres Hlohovec na Obec Dvorníky  za cenu 6800,-- € pre Romanu Bihariovú, nar. 

12.01.1986, r. č. 865112/6847, trvale bytom Zemianske Sady 368, 925 54. 

 

Uznesenie č. 39/3/2024 

k bodu „Schválenie prenájmu nebytových priestorov v budove súp. č. 6  

(bývalá kozmetika).“ 

 

Obecné zastupiteľstvo obce Dvorníky  

1. vyhodnotilo doručené cenové ponuky na prenájom majetku obce priamym prenájmom 

v zmysle Zásad hospodárenia a nakladania s majetkom obce Dvorníky – prenájom 

nebytových priestorov o výmere 28,23 m² v budove súp. č. 6, na parc. č. 537/2 zapísanej 

na LV č. 1800 v k. ú. Dvorníky.  

2. schvaľuje prenájom nehnuteľného majetku obce v zmysle Zásad hospodárenia 

a nakladania s majetkom obce Dvorníky čl. 13 odst. 4 písm. b). pre Luciu Hrotíkovú, 

Pusté Sady 59 na dobu určitú 5 rokov za cenu 4,-- €/m² + prevádzkové náklady 

(elektrika, plyn, vodné a stočné, poplatok za komunálny odpad). Účel prenájmu sú 

služby občanom – masáže.  

 

Uznesenie č. 40/3/2024 

k bodu „Prenájom nebytových priestorov v budove súp. č. 6 (lekáreň).“ 

 

Obecné zastupiteľstvo obce Dvorníky: 

1. berie na vedomie informáciu o neúspešnom zámere prenajať nebytové priestory.  

2. schvaľuje zámer obce Dvorníky na prenájom nebytových priestorov, v zmysle Zásad 

hospodárenia a nakladania s majetkom obce Dvorníky čl. 13 odst. 4 písm. b)., ktoré sa 

nachádzajú v budove súp. č. 6, na pozemku parcela č. 537/2, zapísané v LV č. 1800 v k. 

ú. Dvorníky na Obec Dvorníky, jedná sa o priestory bývalej lekárne o výmere 70,31 m². 

Spôsob prenájmu: priamy prenájom v zmysle Zásad hospodárenia a nakladania 

s majetkom obce Dvorníky čl. 13 odst. 7 písm. b). na dobu určitú 5 rokov. Minimálne 

mesačné nájomné je 3,88 €/m² + prevádzkové náklady (elektrina, plyn, vodné a stočné, 

poplatok za komunálny odpad). Účelom prenájmu je zriadenie lekárne v obci Dvorníky. 

 
Uznesenie č. 41/3/2024 

k bodu „Schválenie zámeny pozemkov - Gulaša.“  

 

Obecné zastupiteľstvo obce Dvorníky: 

1. schvaľuje prevod majetku z dôvodu hodného osobitného zreteľa spôsobom podľa § 9a 

ods. 15 písm. f) zákona SNR č. 138/1991 Zb. o majetku obcí v znení neskorších 

predpisov a v súlade so Zásadami hospodárenia a nakladania s majetkom obce 

Dvorníky čl. 11, ods. 2 písm. d – zámena pozemkov.  

Predmet zámeny: 

pozemok zapísaný v liste vlastníctva 1800 v k. ú. Dvorníky, okres Hlohovec na Obec 

Dvorníky,  register  KN C, parcela č. 249/3, druh pozemku – ostatná plocha, vo výmere 

90 m² . 

sa zamení s 

pozemok zapísaný v liste vlastníctva číslo 2659 v k. ú. Dvorníky, okres Hlohovec,  

register KN C, parcela č. 1809/33 o výmere 90 m², ktorej vlastníci sú Peter Gulaša, rod. 



Gulaša, nar. 9.6.1971, r. č. 710609/6778, bytom Dvorníky 8, 920 56 Dvorníky  a Andrea 

Gulašová, rod. Bukovanová, nar. 25.8.1971, r. č. 715825/7315, bytom Hollého 53/2, 

920 01 Hlohovec, spoluvlastnícky podiel 1/1. 

Zámena predmetných pozemkov sa uskutoční bezodplatne. Náklady súvisiace 

s prevodom majetku  hradia účastníci zámeny majetku č. 1 – Gulaša Peter rod. Gulaša, 

nar. 9.6.1971, r. č. 710609/6778 a Andrea Gulašová, rod. Bukovanová, nar. 25.8.1971, 

r. č. 715825/7315. 

 

Uznesenie č. 42/3/2024 

k bodu „Žiadosť o odkúpenie pozemku vo vlastníctve obce - Jošt.“  

 

Obecné zastupiteľstvo obce Dvorníky: 

1. Nesúhlasí s odpredajom pozemku parc. č. 312/4 v k. ú. Dvorníky, uvedenom v žiadosti 

p. Petra Jošta.  

 

 
 

 

 

 

V Dvorníkoch, dňa 26. 08. 2024 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                Maroš Nemeček 

                                                                                                   starosta obce 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                             OBEC DVORNÍKY, 920 56  DVORNÍKY 

___________________________________________________________________________ 

 

     Obecné zastupiteľstvo v Dvorníkoch v zmysle Zásad hospodárenia a nakladania 

s majetkom obce Dvorníky čl. 13 odst. 4 písm. b).  
 

z v e r e j ň u j e  

zámer obce Dvorníky na prenájom nebytových priestorov. 
 

1. Obec Dvorníky navrhuje prenájom nebytových priestorov, ktoré sa nachádzajú 

v budove súp. č. 6, na pozemku parcela č. 537/2, ktorá je zapísaná v liste vlastníctva č. 

1800 v k. ú. Dvorníky na Obec Dvorníky, jedná sa o priestory bývalej lekárne o výmere 

70,31 m². 
 

2. Spôsob prenájmu: priamy prenájom v zmysle Zásad hospodárenia a nakladania 

s majetkom obce Dvorníky čl. 13 odst. 7 písm. b).  

 

3. Doba prenájmu bude na dobu určitú 5  rokov. 

 

4. Minimálne mesačné nájomné je 3,88 €/m² + prevádzkové náklady (elektrika, plyn, 

vodné a stočné, poplatok za komunálny odpad) 
 

5. Účelom prenájmu je prednostne zriadenie lekárne/ výdajne liekov v obci Dvorníky. 
 

6. Prípadní záujemcovia o prenájom nehnuteľnosti môžu písomne predložiť cenovú 

ponuku najneskôr v lehote do 14. 10. 2024 do 12,00 hod. Cenovú ponuku je potrebné 

zaslať na adresu  Obec Dvorníky, 920 56 Dvorníky 428 v zalepenej obálke s označením: 

„Prenájom nebytových priestorov – lekáreň - neotvárať“ a s uvedením odosielateľa. 

Vyhodnotenie sa uskutoční dňa 23. 10. 2024 na rokovaní Obecného zastupiteľstva 

Dvorníky. V prípade rovnosti viacerých ponúk rozhodujúcim kritériom pre výber bude 

dátum a čas doručenia ponuky.  
 

7. Bližšie informácie ohľadom ponuky budú poskytnuté záujemcom na tel. č. 0905 

251 800, alebo osobne u starostu obce Dvorníky. 
 

8. Cenové ponuky doručené po lehote na predloženie ponúk, ako aj ponuky, ktoré 

neobsahujú všetky požadované náležitosti, budú vylúčené z procesu hodnotenia. Obec 

Dvorníky si vyhradzuje právo odmietnuť všetky ponuky.  
 

V Dvorníkoch, dňa 26. 08. 2024 
 

 

                                                                                                 Maroš Nemeček 

                                                                                                     starosta obce 

Vyvesené: 27. 08. 2024 

Zvesené:  

_______________________________________________________________ 

Tel.: 033/732 01 49                                                                                     IČO: 00 312 495             

        033/744 22 23                                                                                     DIČ: 20 212 794 25    

 

 



Rozpočtové opatrenie 11/2024. 
 

       

 

Rozpočtové opatrenie k 10.6.2024. Ide o úpravu rozpočtu v zmysle §14 ods.1 Zákona 583/2004 o 

rozpočtových pravidlách územnej samosprávy v z.n.p. 

 Jedná sa o navýšenie príjmov obce v sume  1741 € na učebnice a ich použitie vo výdavkov školy 

v sume 1 741€ na učebnice. 

 

 

 

Celkový rozpočet  schválený  upravený  úprava nová rozpočet po úprave 

Príjmy obce 2 420 131,00 € 2 635 941,30 € 1 741,00 € 2 637 682,30 € 

bežné príjmy 1 783 131,00 € 1 889 073,83 € 1 741,00 € 1 890 814,83 € 

kapitálové príjmy 0,00 € 141 743,92 € 0,00 € 141 743,92 € 

príjmové FO 637 000,00 € 605 123,55 € 0,00 € 605 123,55 € 

Bežné príjmy ZŠ 62 100,00 € 70 306,08 € 0,00 € 70 306,08 € 

Spolu príjmy: 2 482 231,00 € 2 706 247,38 € 1 741,00 € 2 707 988,38 € 

Výdavky obce 1 482 803,00 € 1 608 153,57 € 0,00 € 1 608 153,57 € 

bežné výdavky 846 639,00 € 880 883,03 € 0,00 € 880 883,03 € 

kapitálové výdavky 570 000,00 € 661 106,54 € 0,00 € 661 106,54 € 

výdavkové FO 66 164,00 € 66 164,00 € 0,00 € 66 164,00 € 

Bežné výdavky  
ZŠ 987 929,00 € 1 081 572,81 € 1 741,00 € 1 083 313,81 € 

Spolu výdavky: 2 470 732,00 € 2 689 726,38 € 1 741,00 € 2 691 467,38 € 

 11 499,00 € 16 521,00 €  16 521,00 € 
 

 

 

 

 

Vypracovala : Ing. Eva Kmeťová, 10.6.2024 

 

 

Schválil: Maroš Nemeček, starosta obce, dňa 10.6.2024 

               

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ROZPOČTOVÉ OPATRENIE 

č. 12/2024 
 

 V zmysle ustanovenia § 14 ods. 2 písm. a) Zákona  NR SR č. 583/2004 Z.z. o rozpočtových 

pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších 

predpisov a v zmysle uznesenia  OZ č. 4/2012 B/ 4 zo dňa 29.10. 2012  v tomto znení: Starosta obce 

má povolené presun výdavkov medzi položkami do sumy 34 000.-€. Toto oprávnenie sa týka bežného 

aj kapitálového rozpočtu, 

   

 

som rozhodol o vykonaní zmien rozpočtu uvedených v rozpočtovom  opatrení č.12/2024. 

 

 

Zmeny rozpočtu , vykonané rozpočtovým opatrením č . 12/2024 týkajú presunov  finančných  

prostriedkov medzi jednotlivými 

položkami výdavkovej časti  bežného rozpočtu obce  k 27.6.2024. Jedná sa o presun položiek 

v rámci schváleného  rozpočtu v celkovej sume 11 361 €, z toho presuny v bežnom rozpočte 

v sume  1 608 € a v kapitálovom rozpočte v sume  9 753€  , pričom sa nemenia celkové výdavky 

rozpočtu obce. Presný rozpis presunov je prílohou tohto rozhodnutia. 

 

 

  

Celkový rozpočet  schválený  upravený  úprava nová 
rozpočet po 
úprave 

Príjmy obce 2 420 131,00 € 2 637 682,30 € 0,00 € 2 637 682,30 € 

bežné príjmy 1 783 131,00 € 1 890 814,83 € 0,00 € 1 890 814,83 € 

kapitálové príjmy 0,00 € 141 743,92 € 0,00 € 141 743,92 € 

príjmové FO 637 000,00 € 605 123,55 € 0,00 € 605 123,55 € 

Bežné príjmy ZŠ 62 100,00 € 70 306,08 € 0,00 € 70 306,08 € 

Spolu príjmy: 2 482 231,00 € 2 707 988,38 € 0,00 € 2 707 988,38 € 

Výdavky obce 1 482 803,00 € 1 608 153,57 € 0,00 € 1 608 153,57 € 

bežné výdavky 846 639,00 € 880 883,03 € presuny v sume 1 608€ 880 883,03 € 

kapitálové výdavky 570 000,00 € 661 106,54 € presuny v sume 9 753€ 661 106,54 € 

výdavkové FO 66 164,00 € 66 164,00 € 0,00 € 66 164,00 € 

Bežné výdavky  ZŠ 987 929,00 € 1 083 313,81 € 0,00 € 1 083 313,81 € 

Spolu výdavky: 2 470 732,00 € 2 691 467,38 € 0,00 € 2 691 467,38 € 

 11 499,00 € 16 521,00 €  16 521,00 € 
 
     

V Dvorníkoch, 27.6.2024 

                                                                                 ------------------------------------- 

                                                                                 Maroš Nemeček, starosta obce 

Príloha RO 12/2024 

 

 

 

 



Rozpočtové opatrenie 13/2024. 
 

       

 

Rozpočtové opatrenie k 28.6.2024. Ide o úpravu rozpočtu v zmysle §14 ods.1 Zákona 583/2004 o 

rozpočtových pravidlách územnej samosprávy v z.n.p. 

 Jedná sa o poníženie príjmov obce v sume  900€ na dotácie zo ŠR na školu v prírode  a poníženie 

výdavkov školy v sume 900€ na školu v prírode. 

 

 

 

Celkový rozpočet  schválený  upravený  úprava nová rozpočet po úprave 

Príjmy obce 2 420 131,00 € 2 637 682,30 € -900,00 € 2 636 782,30 € 

bežné príjmy 1 783 131,00 € 1 890 814,83 € -900,00 € 1 889 914,83 € 

kapitálové príjmy 0,00 € 141 743,92 € 0,00 € 141 743,92 € 

príjmové FO 637 000,00 € 605 123,55 € 0,00 € 605 123,55 € 

Bežné príjmy ZŠ 62 100,00 € 70 306,08 € 0,00 € 70 306,08 € 

Spolu príjmy: 2 482 231,00 € 2 707 988,38 € -900,00 € 2 707 088,38 € 

Výdavky obce 1 482 803,00 € 1 608 153,57 € 0,00 € 1 608 153,57 € 

bežné výdavky 846 639,00 € 880 883,03 € 0,00 € 880 883,03 € 

kapitálové výdavky 570 000,00 € 661 106,54 € 0,00 € 661 106,54 € 

výdavkové FO 66 164,00 € 66 164,00 € 0,00 € 66 164,00 € 

Bežné výdavky  ZŠ 987 929,00 € 1 083 313,81 € -900,00 € 1 082 413,81 € 

Spolu výdavky: 2 470 732,00 € 2 691 467,38 € -900,00 € 2 690 567,38 € 

 11 499,00 € 16 521,00 €  16 521,00 € 
 

 

 

 

 

Vypracovala : Ing. Eva Kmeťová, 28.6.2024 

 

 

Schválil: Maroš Nemeček, starosta obce, dňa 28.6.2024 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Rozpočtové opatrenie 14/2024. 
 

       

 

Rozpočtové opatrenie k 30.7.2024. Ide o úpravu rozpočtu v zmysle §14 ods.1 Zákona 583/2004 o 

rozpočtových pravidlách územnej samosprávy v z.n.p. 

Ide o navýšenie príjmov obce na prenesený výkon štátu na úseku školstva 

1. v sume 9 289 € na odmeny zamestnancov ZŠ a následné navýšenie výdavkov školy na odmeny. 

2. v sume 15 102€ na mzdové náklady asistenta učiteľa, 

3.Preúčtovanie kódov zdroja projektu NIVAM na príjmovej časti obce a výdavkovej časti ZŠ. 

 

Celkový rozpočet  schválený  upravený  úprava nová rozpočet po úprave 

Príjmy obce 2 420 131,00 € 2 636 782,30 € 24 391,00 € 2 661 173,30 € 

bežné príjmy 1 783 131,00 € 1 889 914,83 € 24 391,00 € 1 914 305,83 € 

kapitálové príjmy 0,00 € 141 743,92 € 0,00 € 141 743,92 € 

príjmové FO 637 000,00 € 605 123,55 € 0,00 € 605 123,55 € 

Bežné príjmy ZŠ 62 100,00 € 70 306,08 € 0,00 € 70 306,08 € 

Spolu príjmy: 2 482 231,00 € 2 707 088,38 € 24 391,00 € 2 731 479,38 € 

Výdavky obce 1 482 803,00 € 1 608 153,57 € 0,00 € 1 608 153,57 € 

bežné výdavky 846 639,00 € 880 883,03 € 0,00 € 880 883,03 € 

kapitálové výdavky 570 000,00 € 661 106,54 € 0,00 € 661 106,54 € 

výdavkové FO 66 164,00 € 66 164,00 € 0,00 € 66 164,00 € 

Bežné výdavky  ZŠ 987 929,00 € 1 082 413,81 € 24 391,00 € 1 106 804,81 € 

Spolu výdavky: 2 470 732,00 € 2 690 567,38 € 24 391,00 € 2 714 958,38 € 

 11 499,00 € 16 521,00 €  16 521,00 € 
 

 

 

 

 

Vypracovala : Ing. Eva Kmeťová, 30.7.2024 

 

 

Schválil: Maroš Nemeček, starosta obce, dňa 30.7.2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ROZPOČTOVÉ OPATRENIE 

č. 15/2024 
 

 V zmysle ustanovenia § 14 ods. 2 písm. a) Zákona  NR SR č. 583/2004 Z.z. o rozpočtových 

pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších 

predpisov a v zmysle uznesenia  OZ č. 4/2012 B/ 4 zo dňa 29.10. 2012  v tomto znení: Starosta obce 

má povolené presun výdavkov medzi položkami do sumy 34 000.-€. Toto oprávnenie sa týka bežného 

aj kapitálového rozpočtu, 

   

 

som rozhodol o vykonaní zmien rozpočtu uvedených v rozpočtovom  opatrení č.15/2024. 

 

 

Zmeny rozpočtu , vykonané rozpočtovým opatrením č . 15/2024, sa týkajú presunov  finančných  

prostriedkov medzi jednotlivými 

položkami výdavkovej časti  bežného rozpočtu obce  a kapitálového rozpočtu obce k 31.7.2024. 

Jedná sa o presun položiek v rámci schváleného  rozpočtu v celkovej sume 18 601 €, z toho presuny 

v bežnom rozpočte v sume  + 2 489,50 €/ - 4789,50 € a v kapitálovom rozpočte v sume  + 13 450€ / 

-11 150€ , pričom sa nemenia celkové výdavky rozpočtu obce. Presný rozpis presunov je prílohou 

tohto rozhodnutia. Týmto rozpočtovým opatrením sa zníži rozpočet bežných  výdavkov obce 

o 2 300€ a navýši sa kapitálový rozpočet obce o 2 300€.  

 

Celkový rozpočet  schválený  upravený  úprava nová 
rozpočet po 
úprave 

Príjmy obce 2 420 131,00 € 2 661 173,30 € 0,00 € 2 661 173,30 € 

bežné príjmy 1 783 131,00 € 1 914 305,83 € 0,00 € 1 914 305,83 € 

kapitálové príjmy 0,00 € 141 743,92 € 0,00 € 141 743,92 € 

príjmové FO 637 000,00 € 605 123,55 € 0,00 € 605 123,55 € 

Bežné príjmy ZŠ 62 100,00 € 70 306,08 € 0,00 € 70 306,08 € 

Spolu príjmy: 2 482 231,00 € 2 731 479,38 € 0,00 € 2 731 479,38 € 

Výdavky obce 1 482 803,00 € 1 608 153,57 € 0,00 € 1 608 153,57 € 

bežné výdavky 846 639,00 € 880 883,03 € 
presun + 2 489,50/  
-4 789,50 € 878 583,03 € 

kapitálové výdavky 570 000,00 € 661 106,54 € 
presun + 13 450 / -11 
150 € 663 406,54 € 

výdavkové FO 66 164,00 € 66 164,00 € 0,00 € 66 164,00 € 

Bežné výdavky  ZŠ 987 929,00 € 1 106 804,81 € 0,00 € 1 106 804,81 € 

Spolu výdavky: 2 470 732,00 € 2 714 958,38 € 0,00 € 2 714 958,38 € 

 11 499,00 € 16 521,00 €  16 521,00 € 
 

  
 
     

V Dvorníkoch, 31.7.2024 

                                                                                 ------------------------------------- 

                                                                                 Maroš Nemeček, starosta obce 

Príloha RO 15/2024 

 



Rozpočtové opatrenie 16/2024. 
 

      Rozpočtové opatrenie je 16/2024 je vypracované v zmysle §14 ods. 2 c)d), Zákona 583/2004 

o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy v z.n.p. Ide   o  povolené prekročenie a viazanie 

rozpočtovaných výdavkov - toto rozpočtové opatrenie sa uplatňuje v prípade vyššieho plnenia príjmov 

oproti schválenému rozpočtu, čím sa umožní prekročenie čerpania rozpočtovaných výdavkov a o  

povolené prekročenie a viazanie finančných operácií - toto rozpočtové opatrenie sa uplatní v prípade, 

že obec sa rozhodne v priebehu rozpočtového roka zapojiť do rozpočtu cez príjmové finančné operácie 

mimorozpočtové zdroje,. Zmeny rozpočtu na príjmovej strane rozpočtu obce  sú nasledovné:  
 

  príjmy  obce popis schválený r. upravený r.  úprava r. po úprave 

1 41 292 027 zálohy 4000,00 4990,00 1870,00 6860,00 

1 41   133 004 daň automaty 0,00 0,00 100,00 100,00 

1 41 212 003 Prenájom PO 3200,00 3200,00 2500,00 5700,00 

1 41  212 003 Prenájom KD 2500,00 2500,00 500,00 3000,00 

1 41  212 004 prenájom riadu 100,00 100,00 100,00 200,00 

1 41  223 001 vodovodné prípojky 0,00 0,00 100,00 100,00 

1 41   222 003 pokuty a penále 0,00 0,00 747,63 747,63 

1 132  312 001 transfer prieskum územia 0,00 0,00 180,64 180,64 

1   45  312 001 transfer z EF 0,00 0,00 3860,42 3860,42 

  bežné príjmy     9958,69   

2  43    233 001 kapitálový príjem- predaj p. 0,00 1720,00 1470,00 3190,00 

3 71    453 PFO zapojenie rezervy čov 0,00 0,00 15927,00 15927,00 

  spolu  príjmy obce:     27355,69   

 

    Navýšenie príjmov obce navrhujeme použiť  na nasledovné výdavky: 
 

Výdavky obce popis schválený r. upravený r.  úprava r. po úprave 

1 1      1 41       632 001 elektrika ocú 3000,00 3000,00 -1180,64 1819,36 

1 1     1  132    632 001 elektrika z prieskumu 0,00 0,00 180,64 180,64 

2 2     1 41       632 001            elektrika VO 51000,00 43870,14 -3715,94 40154,20 

4 1     1 41       637 004 Vývoz KO 20000,00 20000,00 -3860,42 16139,58 

4 1    1 45       637 004 Vývoz KO z EF 0,00 0,00 3860,42 3860,42 

8 3   1 41       632 001 Plyn KD 12000,00 9700,00 -1252,37 8447,63 

  bežné výdavky     -5968,31   

6 2   2 3AB1   716 projekt ČOV 0,00 39052,92 -39052,92 0,00 

6 2  2   71       716 projekt ČOV z rezervy 2023 0,00 0,00 15927,00 15927,00 

6 2  2   41       716 projekt čov z  rezervy 2024 0,00 6486,00 15927,00 22413,00 

5 1   2  3AB1    712 001 Parkovisko pri ZŠ 0,00 0,00 32194,68 32194,68 

5 1    2  43       712 001 Parkovisko pri ZŠ z predaja 0,00 0,00 3190,00 3190,00 

5 1   2 71         712 001 Parkovisko pri ZŠ z popl.za roz. 0,00 0,00 5462,62 5462,62 

6 2    2 43     716 projekt ČOV z predaja poz. 0,00 1720,00 -1720,00 0,00 

6 2   2  71       716 projekt čov z popl. za rozvoj 0,00 5462,62 -5462,62 0,00 

2 4   2  3AB1   717 002 Modernizácia strechy ZS 0,00 44141,76 6858,24 51000,00 

  Kapitálové výdavky:      33324,00   

 SPOLU  výdavky:   27355,69  
 

 

 



 

Celkový rozpočet  schválený  upravený  úprava nová rozpočet po úprave 

Príjmy obce 2 420 131,00 € 2 661 173,30 € 27 355,69 € 2 688 528,99 € 

bežné príjmy 1 783 131,00 € 1 914 305,83 € 9 958,69 € 1 924 264,52 € 

kapitálové príjmy 0,00 € 141 743,92 € 1 470,00 € 143 213,92 € 

príjmové FO 637 000,00 € 605 123,55 € 15 927,00 € 621 050,55 € 

Bežné príjmy ZŠ 62 100,00 € 70 306,08 € 0,00 € 70 306,08 € 

Spolu príjmy: 2 482 231,00 € 2 731 479,38 € 27 355,69 € 2 758 835,07 € 

Výdavky obce 1 482 803,00 € 1 608 153,57 € 27 355,69 € 1 635 509,26 € 

bežné výdavky 846 639,00 € 880 883,03 € -5 968,31 € 874 914,72 € 

kapitálové výdavky 570 000,00 € 661 106,54 € 33 324,00 € 694 430,54 € 

výdavkové FO 66 164,00 € 66 164,00 € 0,00 € 66 164,00 € 

Bežné výdavky  ZŠ 987 929,00 € 1 106 804,81 € 0,00 € 1 106 804,81 € 

Spolu výdavky: 2 470 732,00 € 2 714 958,38 € 27 355,69 € 2 742 314,07 € 

 11 499,00 € 16 521,00 €  16 521,00 € 
 

 

 

Dátum vypracovania: 13.8.2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Rozpočtové opatrenie 17/2024. 
 
Rozpočtové opatrenie je 17/2024 je vypracované v zmysle ustanovenia § 14 ods. 2 písm. a) -presun 

rozpočtovaných prostriedkov v rámci schváleného rozpočtu, pričom sa nemenia celkové príjmy a celkové 

výdavky . Zmeny rozpočtu  , predpokladané týmto rozpočtovým opatrením, sa týkajú navýšenia finančných 

prostriedkov ZŠ s MŠ na opravu plotu ZŠ v sume 5 562 €, na maľovanie priestorov MŠ v sume 8 553,03 € a na 

zakúpenie odsávacieho zariadenia v ŠJ ( kapitálový výdavok) v sume  2 973,56 €. Celková výška originálok je 

v sume 17 088,59€  a ich krytie navrhujeme z poníženia výdavkov  rozpočtu obce v sume 11 092,59 

a z poníženie mzdových nákladov MŠ v sume 5 996€. 

 

Výdavky obce popis schválený r. upravený r.  úprava r. po úprave 

2 2     1 41       632 001            elektrika VO 51000,00 40154,20 -2610,56 37543,64 

8 1     1 41      637 004 prenájom kontajnerov 16600,00 17800,00 -6829,00 10971,00 

8 3   1 41        632 001 elektrika KD posádka 1000,00 1000,00 -153,03 846,97 

8 3   1 41       632 001 Plyn KD 12000,00 8447,63 -1500,00 6947,63 

  bežné výdavky obce     -11092,59   

  Výdavky ZŠ         

8 1  1 41 mzdy+odvody 174232,00 174232,00 -5996,00 168236,00 

8 1   1 41     635 maľovanie školy 0,00 0,00 8553,03 8553,03 

8 1   1 41     635 rekonštrukcia plotu ZŠ 0,00 0,00 5562,00 5562,00 

8 1   1 41    7xx 
odsávač pary v ŠJ- kapitálový 
výd. 0,00 0,00 2973,56 2973,56 

  Výdavky ZŠ s MŠ     11092,59   

 SPOLU  výdavky:   0,00  
 

 

Celkový rozpočet  schválený  upravený  úprava nová rozpočet po úprave 

Príjmy obce 2 420 131,00 € 2 688 528,99 € 0,00 € 2 688 528,99 € 

bežné príjmy 1 783 131,00 € 1 924 264,52 € 0,00 € 1 924 264,52 € 

kapitálové príjmy 0,00 € 143 213,92 € 0,00 € 143 213,92 € 

príjmové FO 637 000,00 € 621 050,55 € 0,00 € 621 050,55 € 

Bežné príjmy ZŠ 62 100,00 € 70 306,08 € 0,00 € 70 306,08 € 

Spolu príjmy: 2 482 231,00 € 2 758 835,07 € 0,00 € 2 758 835,07 € 

Výdavky obce 1 482 803,00 € 1 635 509,26 € -11 092,59 € 1 624 416,67 € 

bežné výdavky 846 639,00 € 874 914,72 € -11 092,59 € 863 822,13 € 

kapitálové výdavky 570 000,00 € 694 430,54 € 0,00 € 694 430,54 € 

výdavkové FO 66 164,00 € 66 164,00 € 0,00 € 66 164,00 € 

Bežné výdavky  ZŠ 987 929,00 € 1 106 804,81 € 11 092,59 € 1 117 897,40 € 

Spolu výdavky: 2 470 732,00 € 2 742 314,07 € 0,00 € 2 742 314,07 € 

 11 499,00 € 16 521,00 €  16 521,00 € 
 

 

 

 

 

 

Dátum vypracovania: 15.8.2023 

 

 

 

 

 



Rozpočtové opatrenie 18/2024. 
 

      Rozpočtové opatrenie je 18/2024 je vypracované v zmysle §14 ods. 2 c) Zákona 583/2004 

o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy v z.n.p. Ide   o  povolené prekročenie a viazanie 

rozpočtovaných výdavkov - toto rozpočtové opatrenie sa uplatňuje  v prípade neplnenia 

rozpočtovaných príjmov, kedy bude nutné viazať rozpočtové výdavky. Zmeny rozpočtu na príjmovej 

strane rozpočtu obce  sa týkajú najdôležitejšieho príjmu obce a to sú príjmy z podielových daní. Podľa 

prognózy rady pre rozpočtovú zodpovednosť k 31.7.2024 je výška podielových daní pre obec nižšia 

o 80 000 € oproti schválenému rozpočtu. Výpadok podielových daní navrhujeme viazať hlavne 

výdavkami na energie a inými, nižšie uvedenými bežnými výdavkami.  
 

Príjmy  obce popis schválený r. upravený r.  úprava r. po úprave 

1 41     111 003 Podielové dane  865000,00 865000,00 -80000,00 785000,00 

 
 

Výdavky obce popis schválený r. upravený r.  úprava r. po úprave 

1 1   1 41         632 001 elektrika ocú 3000,00 3000,00 -1800,00 1200,00 

1 1   1 41          632 001 plyn ocú 9000,00 9000,00 -4000,00 5000,00 

1 1    1 41         637 012 poplatky VÚB 1500,00 1000,00 -692,00 308,00 

1 1     1 41       637 012 poplatky PRIMA b. 0,00 440,00 -208,00 232,00 

2 2     1 41       632 001            elektrika VO 51000,00 37543,64 -19100,00 18443,64 

6 1    1 41        632 001 elektrika voda 50000,00 48500,00 -12000,00 36500,00 

6 1     1 41       635 006 údržba objektov 20000,00 18400,00 -15000,00 3400,00 

6 1     1 41      637 012 poplatky banke  3000,00 3000,00 -3000,00 0,00 

6 2      1 41      632 001 elektrika čov 50000,00 49825,21 -20000,00 29825,21 

6 2      1 41      637 012 poplatky banke  200,00 200,00 -200,00 0,00 

6 2      1 41    633 004 stroje čov 2000,00 2000,00 -1000,00 1000,00 

6 2      1 41   633 006 materiál čov 3000,00 3000,00 -2000,00 1000,00 

8 3   1 41       632 001 plyn KD 12000,00 6947,63 -1000,00 5947,63 

  bežné výdavky obce     -80000,00   

 

Celkový rozpočet  schválený  upravený  úprava nová rozpočet po úprave 

Príjmy obce 2 420 131,00 € 2 688 528,99 € -80 000,00 € 2 608 528,99 € 

bežné príjmy 1 783 131,00 € 1 924 264,52 € -80 000,00 € 1 844 264,52 € 

kapitálové príjmy 0,00 € 143 213,92 € 0,00 € 143 213,92 € 

príjmové FO 637 000,00 € 621 050,55 € 0,00 € 621 050,55 € 

Bežné príjmy ZŠ 62 100,00 € 70 306,08 € 0,00 € 70 306,08 € 

Spolu príjmy: 2 482 231,00 € 2 758 835,07 € -80 000,00 € 2 678 835,07 € 

Výdavky obce 1 482 803,00 € 1 624 416,67 € -80 000,00 € 1 544 416,67 € 

bežné výdavky 846 639,00 € 863 822,13 € -80 000,00 € 783 822,13 € 

kapitálové výdavky 570 000,00 € 694 430,54 € 0,00 € 694 430,54 € 

výdavkové FO 66 164,00 € 66 164,00 € 0,00 € 66 164,00 € 

Bežné výdavky  ZŠ 987 929,00 € 1 117 897,40 € 0,00 € 1 117 897,40 € 

Spolu výdavky: 2 470 732,00 € 2 742 314,07 € -80 000,00 € 2 662 314,07 € 

 11 499,00 € 16 521,00 €  16 521,00 € 
 

 

 

Dátum vypracovania: 15.8.2024 

 



Rozpočtové opatrenie 19/2024. 
 

      Rozpočtové opatrenie je 19/2024 je vypracované v zmysle §14 ods. 2 c) Zákona 583/2004 

o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy v z.n.p. Ide   o použitie prebytku hospodárenia obce 

v sume 1 500€ na kapitálový výdavok- spolufinancovanie nákupu zariadení na detské ihrisko  a nákup 

prístrojov na detské ihrisko z poskytnutého grantu z nadácie SPP. Týmto rozpočtovým opatrením sa 

zníži predpokladaný prebytok hospodárenia obce zo sumy 16 521€ na 15 021€.  

   

Príjmy  obce popis schválený r. upravený r.  úprava r. po úprave 

1 71   311 bežný grant SPP 0,00 3000,00 -3000,00 0,00 

2 71   321 kapitálový grant 0,00 0,00 3000,00 3000,00 

 

Výdavky obce popis schválený r. upravený r.  úprava r. po úprave 

2 1   1 71  633 004 zariadenie z nadácie SPP 0,00 3000,00 -3000,00 0,00 

2 1   2 71   713 004 prístroje z dotácie SPP 0,00 0,00 3000,00 3000,00 

2 1  2 71    713 004   

prístroje z poplatku  
z prebytku hospodárenia( 
poplatok za rozvoj 2024) 0,00 0,00 1500,00 1500,00 

  kapitálové výdavky obce     1500,00   

 

 

Celkový rozpočet  schválený  upravený  úprava nová rozpočet po úprave 

Príjmy obce 2 420 131,00 € 2 608 528,99 € 0,00 € 2 608 528,99 € 

bežné príjmy 1 783 131,00 € 1 844 264,52 € -3 000,00 € 1 841 264,52 € 

kapitálové príjmy 0,00 € 143 213,92 € 3 000,00 € 146 213,92 € 

príjmové FO 637 000,00 € 621 050,55 € 0,00 € 621 050,55 € 

Bežné príjmy ZŠ 62 100,00 € 70 306,08 € 0,00 € 70 306,08 € 

Spolu príjmy: 2 482 231,00 € 2 678 835,07 € 0,00 € 2 678 835,07 € 

Výdavky obce 1 482 803,00 € 1 544 416,67 € 1 500,00 € 1 545 916,67 € 

bežné výdavky 846 639,00 € 783 822,13 € -3 000,00 € 780 822,13 € 

kapitálové výdavky 570 000,00 € 694 430,54 € 4 500,00 € 698 930,54 € 

výdavkové FO 66 164,00 € 66 164,00 € 0,00 € 66 164,00 € 

Bežné výdavky  ZŠ 987 929,00 € 1 117 897,40 € 0,00 € 1 117 897,40 € 

Spolu výdavky: 2 470 732,00 € 2 662 314,07 € 1 500,00 € 2 663 814,07 € 

 11 499,00 € 16 521,00 €  15 021,00 € 
 

 

 

 

 

 

 

Dátum vypracovania: 15.8.2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Rozpočtové opatrenie 20/2024. 
 

      Rozpočtové opatrenie je 20/2024 je vypracované v zmysle §14 ods. 2 d) Zákona 583/2004 

o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy v z.n.p. Obec predpokladala v rozpočte sumu 

investičného projektu- Rozšírenie ČOV v sume 500 000€. Vypracovaný projekt sumu diela 

predpokladá 970 000€. Obec navrhuje financovanie týchto kapitálových výdavkov z úveru od 

Environmentálneho fondu v sume 970 000 € 

   
 

 

Celkový rozpočet  schválený  upravený  úprava nová 
rozpočet po 

úprave 

Príjmy obce 2 420 131,00 € 2 688 528,99 € 470 000,00 € 3 158 528,99 € 

bežné príjmy 1 783 131,00 € 1 921 264,52 € 0,00 € 1 921 264,52 € 

kapitálové príjmy 0,00 € 146 213,92 € 0,00 € 146 213,92 € 

príjmové FO 637 000,00 € 621 050,55 € 470 000,00 € 1 091 050,55 € 

Bežné príjmy ZŠ 62 100,00 € 70 306,08 € 0,00 € 70 306,08 € 

Spolu príjmy: 2 482 231,00 € 2 758 835,07 € 470 000,00 € 3 228 835,07 € 

Výdavky obce 1 482 803,00 € 1 637 009,26 € 470 000,00 € 2 107 009,26 € 

bežné výdavky 846 639,00 € 871 914,72 € 0,00 € 871 914,72 € 

kapitálové výdavky 570 000,00 € 698 930,54 € 470 000,00 € 1 168 930,54 € 

výdavkové FO 66 164,00 € 66 164,00 € 0,00 € 66 164,00 € 

Bežné výdavky  ZŠ 987 929,00 € 1 106 804,81 € 0,00 € 1 106 804,81 € 

Spolu výdavky: 2 470 732,00 € 2 743 814,07 € 470 000,00 € 3 213 814,07 € 

 11 499,00 € 16 521,00 €  15 021,00 € 
 

 

 

 

 

Dátum vypracovania: 15.8.2024 

 
 

 
 


